
                     

Comune di Alberobello
        Città Metropolitana di Bari

             
I Trulli di Alberobello
1996 - Iscritti sulla lista
del Patrimonio Mondiale

United Nations
Educational,Scientific
Cultural Organization

 DOTT.SSA MARIA DI MUNNO
Il Dirigente

PREMESSO che con determina R.G. n. 1314 del 27/12/2022 sono stati ammessi i candidati
all’avviso di selezione pubblica tramite titoli e prova orale per assunzione a tempo determinato di n. 2
figure di collaboratore amministrativo - ausiliario del traffico - cat. B, posizione economica B3 tempo
determinato e part time - da assegnare all'area polizia locale

PRESO ATTO che entro i termini previsti sono pervenute n. 19 domande di
partecipazione;

VISTO l’art. 16 del Regolamento delle assunzioni dei concorsi - selezioni- mobilità –
progressioni verticali  approvato con regolamento di Giunta Comunale n. 64 del 05/06/2003
e s.m.i.;

VISTO il paragrafo dell’Avviso Pubblico “REQUISITI PER L’AMMISSIONE ALLA
SELEZIONE”;

DATO ATTO che l’Ufficio Risorse Umane ha effettuato l’istruttoria in merito all’ammissibilità
delle candidature, procedendo alla verifica dei requisiti richiesti dal paragrafo dell’Avviso Pubblico
di che trattasi, ai fini dell’ammissione da parte dei candidati che hanno presentato la Domanda di
Partecipazione nei termini previsti, sulla base delle dichiarazioni rese dai candidati nelle Domande
di Partecipazione;

ACCERTATO che in data 22.12.2022 sono state trasmesse tramite pec richieste di
integrazioni alla documentazione, ma per problemi informatici del software solo ai sig.ri:

D’Amico Giovanni, nato a Cisternino (BR) il 22/03/1957;-

Lippolis Maria Alessandra, nata a Noci (BA), il 02/09/1986;-

Semeraro Francesco Paolo, nato a Noci (BA), il 05/12/1990;-

     tali richieste non sono pervenute ai candidati;

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Data: 28-12-2022

 ORIGINALE

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  150   del  28-12-22

N. REG. GENERALE  1335

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA TRAMITE TITOLI E PROVA ORALE PER
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 2 FIGURE DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO
- AUSILIARIO DEL TRAFFICO - CAT. B3, POSIZIONE ECONOMICA B3 TEMPO DETERMINATO
E PART TIME - DA ASSEGNARE ALL'AREA POLIZIA LOCALE. RETTIFICA AMMISSIONE
CANDIDATI.
Cig:



RITENUTO opportuno  ammettere,  con riserva, i candidati a cui la comunicazione non è
regolarmente pervenuta;

DATO ATTO che l’Ufficio Risorse Umane ha provveduto a formare il seguente elenco contenente
i candidati ammessi:

n. Cognome Nome Luogo nascita Data nascita

GIUDIZIO
DI

AMMISSIO
NE

1 COLUCCI ANTONIA SCIAFFUSA (SVIZZERA) 01/03/1963 AMMESSA

2 LARUCCIA DAVIDE PUTIGNANO (BA) 29/08/1995 AMMESSO

3 LIUZZI LEANDRA PUTIGNANO (BA) 11/08/1986 AMMESSA

4 LOSITO
FRANCESCA
ROMANA GIOIA DEL COLLE (BA) 17/02/1974 AMMESSA

5 MACCHITELLA CATERINA OSTUNI (BR) 09/08/1968 AMMESSA

6 MAGGIPINTO MARIA GRAZIA
CASTELLANA GROTTE

(BA) 25/07/1979 AMMESSA

7 PACIFICO FRANCESCO GIOIA DEL COLLE (BA) 17/06/1982 AMMESSO

8 RAFASCHIERI TERESA MONOPOLI (BA) 10/09/1984 AMMESSA

9 SABATELLI SONIA PUTIGNANO (BA) 14/02/1996 AMMESSA

10 SEMERARO OTELLO RAFFAELE LECCE (LE) 24/08/1987 AMMESSO

11 TISCI ALESSANDRO
ACQUAVIVA DELLE

FONTI (BA) 17/11/1992 AMMESSO

12 D’AMICO GIOVANNI CISTERNINO (BR) 22/03/1957

AMMESSO
CON

RISERVA

13 LIPPOLIS MARIA ALESSANDRA NOCI (BA) 02/09/1986

AMMESSA
CON

RISERVA

14 SEMERARO FRANCESCO PAOLO NOCI (BA) 05/12/1990

AMMESSO
CON

RISERVA

VISTI

il decreto del Sindaco n. 28 del 23.09.2022 di conferimento dell’incarico della Posizione-
Organizzativa dell’Area Economico, Finanziaria e Personale;

l’art. 4 del Decreto legislativo n° 165 del 30/03/2001;-

il T.U. degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000;-

lo Statuto Comunale;-

il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;-

il Regolamento delle assunzioni dei concorsi - selezioni- mobilità – progressioni verticali;-

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 150 del 28-12-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBEROBELLO



il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 relativo alle pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al-
lavoro e relativo trattamento sul lavoro

il vigente CCNL 2019-2021, del 16/11/2022;-

VISTE

la L. 104/1992, Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale ed i diritti delle persone-
handicappate;

la vigente normativa in materia di riserva FF.AA, in particolare art. 4, comma 3 e 4, e art. 678,-
comma 9, del D.Lgs. 66/2010;

le linee guida sulle procedure concorsuali (Direttiva nr. 3 del 24 aprile 2018 del Ministro per la-
Semplificazione e la Pubblica Amministrazione);

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000, la propria competenza a dichiarare
la  regolarità   tecnica del presente provvedimento,

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

1. DI APPROVARE i risultati dell’istruttoria di ammissione avvenuta sulla base della
documentazione presentata dai suddetti candidati, per la verifica del possesso dei requisiti e
dell’osservanza delle condizioni prescritte dalla legge, dal bando e dal R.C. delle assunzioni dei
concorsi - selezioni- mobilità - progressioni verticali;

2.  DI DARE ATTO che la documentazione di cui al precedente punto è depositata e conservata
agli atti degli Uffici dell’AREA 3 - Servizi Finanziari e Personale di questa Amministrazione;

3. DI APPROVARE l’istruttoria effettuata dall’Ufficio Risorse Umane per l’accertamento dei
requisiti per  l’ammissibilità delle domande;

4. DI APPROVARE il seguente elenco dei Candidati AMMESSI e AMMESSI CON RISERVA:

n. Cognome Nome Luogo nascita Data nascita

GIUDIZIO
DI

AMMISSIO
NE

1 COLUCCI ANTONIA SCIAFFUSA (SVIZZERA) 01/03/1963 AMMESSA

2 LARUCCIA DAVIDE PUTIGNANO (BA) 29/08/1995 AMMESSO

3 LIUZZI LEANDRA PUTIGNANO (BA) 11/08/1986 AMMESSA

4 LOSITO
FRANCESCA
ROMANA GIOIA DEL COLLE (BA) 17/02/1974 AMMESSA

5 MACCHITELLA CATERINA OSTUNI (BR) 09/08/1968 AMMESSA

6 MAGGIPINTO MARIA GRAZIA
CASTELLANA GROTTE

(BA) 25/07/1979 AMMESSA

7 PACIFICO FRANCESCO GIOIA DEL COLLE (BA) 17/06/1982 AMMESSO

8 RAFASCHIERI TERESA MONOPOLI (BA) 10/09/1984 AMMESSA

9 SABATELLI SONIA PUTIGNANO (BA) 14/02/1996 AMMESSA

10 SEMERARO OTELLO RAFFAELE LECCE (LE) 24/08/1987 AMMESSO

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 150 del 28-12-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBEROBELLO



11 TISCI ALESSANDRO
ACQUAVIVA DELLE

FONTI (BA) 17/11/1992 AMMESSO

12 D’AMICO GIOVANNI CISTERNINO (BR) 22/03/1957

AMMESSO
CON

RISERVA

13 LIPPOLIS MARIA ALESSANDRA NOCI (BA) 02/09/1986

AMMESSA
CON

RISERVA

14 SEMERARO FRANCESCO PAOLO NOCI (BA) 05/12/1990

AMMESSO
CON

RISERVA

5. DI DARE ATTO che le predette comunicazioni, attraverso la pubblicazione sul sito
istituzionale dell’Ente avranno valore ad ogni effetto di Legge;

6.   DARE ATTO che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile;

7. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione
“Amministrazione Trasparente” - “Bandi di concorso”.

Il Dirigente
DOTT.SSA MARIA DI MUNNO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 150 del 28-12-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBEROBELLO


